
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/34  
  

Usnesení 
58. schůze rady městského obvodu 
konané dne 12.08.2020 

  

čís. 1367/RMOb-Vit/1822/58 
- 

1417/RMOb-Vit/1822/58 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Mgr. Aleš Dobrozemský, CSc. 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/34  
  

   

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 12.08.2020 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1367/RMOb-Vit/1822/58 OVVaK/RMOb/

0129/20 

Ověření zápisu z 57. jednání Rady MOb Vítkovice 

konané dne 22.07.2020 

1368/RMOb-Vit/1822/58 OVVaK/RMOb/

0130/20 

Určení ověřovatele zápisu z 58. jednání Rady MOb 

Vítkovice konané dne 12.8.2020 

1369/RMOb-Vit/1822/58 OVVaK/RMOb/

0131/20 

Program jednání 58. schůze Rady MOb Vítkovice 

konané dne 12.08.2020 

1370/RMOb-Vit/1822/58 OVVaK/RMOb/

0132/20 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady 

1371/RMOb-Vit/1822/58 OVVaK/RMOb/

0133/20 

Zápis z 6. jednání komise pro sport a volný čas při 

RMOb Vítkovice konané dne 21.07.2020 

1372/RMOb-Vit/1822/58 OVVaK/RMOb/

0139/20 

Zpráva o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě 

OO PČR Ostrava-Vítkovice za období od 1.1.2020 

do 30.6.2020, zpráva o činnosti Městské policie 

Ostrava na území městského obvodu Vítkovice - za 

první a druhé čtvrtletí roku 2020 

1373/RMOb-Vit/1822/58 OVVaK/RMOb/

0141/20 

Uzavření dohody o vytvoření pracovních 

příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací s 

Úřadem práce ČR - krajská pobočka v Ostravě 

1374/RMOb-Vit/1822/58 OVVaK/RMOb/

0143/20 

Uzavření dohod o vytvoření pracovních příležitostí 

v rámci veřejně prospěšných prací s Úřadem práce 

ČR - krajská pobočka v Ostravě 

1375/RMOb-Vit/1822/58 FRaŠ/RMOb/01

22/20 

Rozbory hospodaření MOb Vítkovice ke dni 

30.06.2020 

1376/RMOb-Vit/1822/58 FRaŠ/RMOb/01

23/20 

Žádost o dotaci - Nadační fond Pavla Novotného 

1377/RMOb-Vit/1822/58 FRaŠ/RMOb/01

24/20 

Rozpočtové opatření - odměny zaměstnancům 

pečovatelské služby za výkon povolání v době 

epidemie koronaviru 

1378/RMOb-Vit/1822/58 FRaŠ/RMOb/01

25/20 

Rozpočtové opatření - zdolávání požáru pro objekt 

radnice 

1379/RMOb-Vit/1822/58 FRaŠ/RMOb/01

27/20 

Rozpočtové opatření - zadání realizační 

dokumentace pro smuteční síň 

1380/RMOb-Vit/1822/58 FRaŠ/RMOb/01

28/20 

Rozpočtové opatření - Pasport veřejného pohřebiště 

1381/RMOb-Vit/1822/58 FRaŠ/RMOb/01

29/20 

Návrh na schválení splátkového kalendáře - 

zápůjčka ze SF 

1382/RMOb-Vit/1822/58 KS/RMOb/0035

/20 

Prodej žulových desek 

1383/RMOb-Vit/1822/58 KS/RMOb/0036

/20 

Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu - dřevo 

1384/RMOb-Vit/1822/58 KS/RMOb/0037 Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu - dřevo 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/34  
  

/20 

1385/RMOb-Vit/1822/58 KS/RMOb/0038

/20 

Zajištění správy pozemku - parčík na ul. Ruská 

Ostrava-Vítkovice vč. provozního řádu 

1386/RMOb-Vit/1822/58 KS/RMOb/0039

/20 

Návrh na zveřejnění záměru pronajmout část 

pozemku parc č. 478/1, k.ú. Vítkovice a návrh na 

zveřejnění záměru pronajmout venkovní lezeckou 

věž stojící na pozemku parc. č. 478/1, k.ú. 

Vítkovice 

1387/RMOb-Vit/1822/58 KS/RMOb/0040

/20 

Pronájem movitých věcí- lavičky a stoly 

1388/RMOb-Vit/1822/58 KS/RMOb/0041

/20 

Návrh na zveřejnění záměru umístění loga a nápisu 

Škoda na lezecké věži na pozemku parc. č. 478/1, 

k.ú. Vítkovice 

1389/RMOb-Vit/1822/58 OVVaK/RMOb/

0075/20 

Předkupní právo k nemovité věci - garáži (parc. č. 

176/112, k. ú. Vítkovice) 

1390/RMOb-Vit/1822/58 BaM/RMOb/01

15/20 

Oprava střechy 

1391/RMOb-Vit/1822/58 BaM/RMOb/01

54/20 

Návrh na opatření v hospodaření s byty, zápis z 19. 

jednání KB dne 28.7.2020 

1392/RMOb-Vit/1822/58 BaM/RMOb/01

83/20 

Pronájem pozemku parc. č. 143/42 v k. ú. 

Vítkovice - lokalita ul. Místecká 

1393/RMOb-Vit/1822/58 BaM/RMOb/01

84/20 

Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a 

realizací stavby, souhlas s navrhovaným stavebním 

záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene - služebnosti “Kanalizační 

a vodovodní přípojka a vnitřní rozvody pro 

víceúčelový objekt Syllabova 1269/16” 

1394/RMOb-Vit/1822/58 BaM/RMOb/02

15/20 

Pozemek parc. č. 195/148 v k. ú. Vítkovice - 

lokalita u veteriny 

1395/RMOb-Vit/1822/58 BaM/RMOb/02

17/20 

Pronájem pozemku parc. č. 247/28 v k. ú. 

Vítkovice - lokalita Bivojova 

1396/RMOb-Vit/1822/58 BaM/RMOb/02

30/20 

Prodej a koupě pozemků SMO a MALÝ a VELKÝ, 

spol. s r.o., na ul. Vrázová a Ruská 

1397/RMOb-Vit/1822/58 BaM/RMOb/02

31/20 

Prodej pozemku parc. č. 1513 v k.ú. Vítkovice na 

ul. U Cementárny 

1398/RMOb-Vit/1822/58 BaM/RMOb/02

34/20 

Souhlas se vstupem na části pozemků, umístěním a 

realizací stavby, souhlas s navrhovaným stavebním 

záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene - služebnosti “P3 

OSTRAVA CENTRAL” 

1399/RMOb-Vit/1822/58 BaM/RMOb/02

35/20 

Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a 

realizací stavby, souhlas s navrhovaným stavebním 

záměrem “STAVEBNÍ ÚPRAVA A NÁSTAVBA” 

1400/RMOb-Vit/1822/58 BaM/RMOb/02

36/20 

Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a 

realizací stavby, souhlas s navrhovaným stavebním 

záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/34  
  

zřízení věcného břemene - služebnosti 

“Ostrava-Vítkovice, 348/21, příp. NNk” 

1401/RMOb-Vit/1822/58 BaM/RMOb/02

39/20 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části 

pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava 

1402/RMOb-Vit/1822/58 BaM/RMOb/02

40/20 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části 

pozemku parc. č. 348/9 v k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava 

1403/RMOb-Vit/1822/58 BaM/RMOb/02

41/20 

Žádost o souhlas s umístěním 

“WORKOUTOVÉHO HŘIŠTĚ”- Sdruž. sport. 

klubů Vítkovice, z.s. 

1404/RMOb-Vit/1822/58 BaM/RMOb/02

44/20 

Informativní zpráva COVID-19 - nebytové prostory 

1405/RMOb-Vit/1822/58 BaM/RMOb/02

45/20 

Pronájem části pozemku parc. č. 189/84, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava 

1406/RMOb-Vit/1822/58 BaM/RMOb/02

46/20 

Pronájem NP - Zengrova 14 

1407/RMOb-Vit/1822/58 BaM/RMOb/02

48/20 

Ukončení NS výpovědí, k. ú. Vítkovice (lokalita ul. 

Urbančíkovy) 

1408/RMOb-Vit/1822/58 BaM/RMOb/02

49/20 

Pronájem garáže U Cementárny parc. č. st. 2914 

1409/RMOb-Vit/1822/58 BaM/RMOb/02

50/20 

Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 243/1 v k. 

ú. Vítkovice 

1410/RMOb-Vit/1822/58 OVVaK/RMOb/

0140/20 

Personální složení Povodňové a Krizové komise 

MOb Vítkovice 

1411/RMOb-Vit/1822/58 Vedení/RMOb/

0012/20 

Programové prohlášení Rady MOb Vítkovice 

1412/RMOb-Vit/1822/58 BaM/RMOb/02

53/20 

Vzorové dokumenty k uzavírání smluvních vztahů 

-bytová část 

1413/RMOb-Vit/1822/58 BaM/RMOb/02

55/20 

Zásady hospodaření s bytovým fondem statutárního 

města Ostravy svěřeným městskému obvodu 

Vítkovice 

1414/RMOb-Vit/1822/58 BaM/RMOb/02

57/20 

Pronájem NP - Erbenova 27 

1415/RMOb-Vit/1822/58 BaM/RMOb/02

58/20 

Pronájem pozemku parc. č. 480/8 

1416/RMOb-Vit/1822/58 FRaŠ/RMOb/01

30/20 

Rozpočtové opatření - dotace z MMO na sociální 

bydlení 

1417/RMOb-Vit/1822/58 OVVaK/RMOb/

0153/20 

Personální změna - školská rada 

  
Materiály, které byly odloženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  FRaŠ/RMOb/01

20/20 

Žádost o finanční dar - benefiční rodinný festival 

Fandíme rodině! 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/34  
  

OVVaK/RMOb/0129/20 
Ověření zápisu z 57. jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 22.07.2020 
  
Usnesení číslo: 1367/RMOb-Vit/1822/58 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  ústní zprávu Petra Baška o ověření zápisu z 57. jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 

22.07.2020. 
 

 
OVVaK/RMOb/0130/20 
Určení ověřovatele zápisu z 58. jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 12.8.2020 
  
Usnesení číslo: 1368/RMOb-Vit/1822/58 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) určuje 

  ověřovatelem zápisu z 58. jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 12.8.2020 pana Vojtecha 

Kisse. 

 
  
OVVaK/RMOb/0131/20 
Program jednání 58. schůze Rady MOb Vítkovice konané dne 12.08.2020 
  
Usnesení číslo: 1369/RMOb-Vit/1822/58 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  program jednání 58. schůze Rady MOb Vítkovice konané dne 12.08.2020. 

 

 
OVVaK/RMOb/0132/20 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 1370/RMOb-Vit/1822/58 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 

 
  
OVVaK/RMOb/0133/20 
Zápis z 6. jednání komise pro sport a volný čas při RMOb Vítkovice konané dne 
21.07.2020 
  
Usnesení číslo: 1371/RMOb-Vit/1822/58 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis z 6. jednání komise pro sport a volný čas při RMOb Vítkovice ze dne 21.7.2020, který 

tvoří nedílnou součast tohoto materiálu. 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/34  
  

OVVaK/RMOb/0139/20 
Zpráva o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě OO PČR Ostrava-Vítkovice za 
období od 1.1.2020 do 30.6.2020, zpráva o činnosti Městské policie Ostrava na území 
městského obvodu Vítkovice - za první a druhé čtvrtletí roku 2020 
  
Usnesení číslo: 1372/RMOb-Vit/1822/58 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  a) zprávu o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě OO PČR Ostrava-Vítkovice za období 

od 1.1.2020 do 30.6.2020; 

b) zprávu o činnosti Městské policie Ostravana území městského obvodu Vítkovice  -  za 

první a druhé čtvrtletí roku 2020. 

  

2) ukládá 

  tajemníkovi Úřadu městského obvodu Vítkovice, XXXX XXXXXXX XXXXXXX předložit 

zprávu o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě OO PČR Ostrava-Vítkovice za období od 

1.1.2020 do 30.6.2020 a zprávu o činnosti Městské policie Ostrava  na území městského 

obvodu Vítkovice  -  za první a druhé čtvrtletí roku 2020, na veřejném zasedání zastupitelstva 

MOb Vítkovic dne 14.9.2020. 

  

3) ukládá 

  referentovi odboru OVVaK, XXXX XXXXXXXXXXX písemně pozvat zástupce PČR, OO 

Ostrava-Vítkovice a Městské policie Ostrava na veřejné zasedání zastupitelstva MOb 

Vítkovice dne 14.9.2020. 
  

 
OVVaK/RMOb/0141/20 
Uzavření dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných 
prací s Úřadem práce ČR - krajská pobočka v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 1373/RMOb-Vit/1822/58 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o uzavření dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací s 

Úřadem práce ČR - krajská pobočka v Ostravě na období od 01.09.2020 do 31.12.2020 (4 

měsíce), v případě možnosti prodloužení až do 31.08.2021 (8 měsíců) na 7 pracovních míst 

dělníka čištění města dle předloženého návrhu žádosti dohody spolufinancované ze státního 

rozpočtu; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice, podpisem dohody dle bodu 1 usnesení. 
  

 
OVVaK/RMOb/0143/20 
Uzavření dohod o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 
s Úřadem práce ČR - krajská pobočka v Ostravě 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/34  
  

Usnesení číslo: 1374/RMOb-Vit/1822/58 
Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o uzavření dohod o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací s 

Úřadem práce ČR - krajská pobočka v Ostravě na období od 01.10.2020 do 30.09.2021 (12 

měsíců), na 2 pracovní místa dělníka čištění města dle předloženého návrhu žádostí dohody 

spolufinancované z Evropského sociálního fondu v rámci Operačního programu Zaměstnanost 

a státního rozpočtu ČR; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice, podpisem dohod dle bodu 1 usnesení. 
  

 
FRaŠ/RMOb/0122/20 
Rozbory hospodaření MOb Vítkovice ke dni 30.06.2020 
  
Usnesení číslo: 1375/RMOb-Vit/1822/58 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

vzít na vědomí rozbory hospodaření MOb Vítkovice ke dni 30.06.2020 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
FRaŠ/RMOb/0123/20 
Žádost o dotaci - Nadační fond Pavla Novotného 
  
Usnesení číslo: 1376/RMOb-Vit/1822/58 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o poskytnutí finančního daru ve výši 20.000 Kč Nadačnímu fondu Pavla Novotného, 

Chlebičov, ul. Vrchní 280, 747 32, IČ: 04918304, na provozní náklady poradenské provozovny 

Centrum života 

  

2) schvaluje 

  rozpočotové opatření dle tohoto usnesení 

zvýší se financování                  pol. 8115    ORJ 41   o 20 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje §3543    pol. 5229    ORJ 41   o 20 tis. Kč 

  

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy 

  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/34  
  

FRaŠ/RMOb/0124/20 
Rozpočtové opatření - odměny zaměstnancům pečovatelské služby za výkon povolání 
v době epidemie koronaviru 
  
Usnesení číslo: 1377/RMOb-Vit/1822/58 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí účelové neinvestiční dotace na odměny zaměstnanců sociálních 

služeb v souvislosi s výkonem povolání v období epidemie koronaviru, pečovatelské služba 

zvýší se přijaté neinvestiční transfery ze SR 

                pol. 4116       UZ 13351         ORJ 41               o 98 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 4351   pol. 5011         UZ 13351         ORJ 28               o 98 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
FRaŠ/RMOb/0125/20 
Rozpočtové opatření - zdolávání požáru pro objekt radnice 
  
Usnesení číslo: 1378/RMOb-Vit/1822/58 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na zdolávání požáru pro objekt radnice - 

EPS 

sníží se běžné výdaje 

§ 3322             pol. 5171        ORJ 19                                           o 1 tis. Kč 

zvýší se kapitálové výdaje 

§3322            pol. 6121         ORJ 19         ORG 0700101            o 1 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 

 
FRaŠ/RMOb/0127/20 
Rozpočtové opatření - zadání realizační dokumentace pro smuteční síň 
  
Usnesení číslo: 1379/RMOb-Vit/1822/58 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na financování zadání projektové 

dokumentace pro smuteční síň na veřejném pohřebišti 

sníží se kapitálové výdaje 

§ 3639          pol. 6121       UZ 3590          ORJ 39      ORG 0700151                o 2 mil. Kč 

zvýší se kapitálové výdaje 

§ 3632         pol. 6121        UZ 3590           ORJ 10       ORG 107                       o 2 mil. Kč     

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/34  
  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
FRaŠ/RMOb/0128/20 
Rozpočtové opatření - Pasport veřejného pohřebiště 
  
Usnesení číslo: 1380/RMOb-Vit/1822/58 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení finančních prostředků na pasport veřejného pohřebiště 

zvýší se financování 

                     pol. 8115       ORJ 41                                            o 585 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3632         pol. 5168        ORJ 10                                            o 585 tis. Kč     

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
FRaŠ/RMOb/0129/20 
Návrh na schválení splátkového kalendáře - zápůjčka ze SF 
  
Usnesení číslo: 1381/RMOb-Vit/1822/58 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o povolení úhrady pohledávky na zápůjčce ze sociálního fondu v celkové výši XXXXXX,- Kč 

formou splátkového kalendáře panu XXXXXX XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

trvale bytem XXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

2) rozhodla 

  o uzavření dohody o splátkách pohledávky na zápůjčce ze sociálního fondu ve výši 

XXXXXX,- Kč formou splátkového kalendáře s lhůtou splatnosti do 18ti měsíců 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohody o splátkách pohledávky dle tohoto usnesení 
  

 
KS/RMOb/0035/20 
Prodej žulových desek 
  
Usnesení číslo: 1382/RMOb-Vit/1822/58 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/34  
  

  žádosti o koupi černé žulové krycí desky kryjící samostatné schránky kolumbária na veřejném 

pohřebišti v Ostravě-Vítkovicích 

  

2) rozhodla 

  prodat černou nápisovou žulovou desku kryjící samostatnou schránku kolumbária žadatelům: 

a) paní XXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX 

b) paní XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXX XXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX 

c) panu XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX 

XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

d) panu XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXX XX 

XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX 

e) paní XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX 

XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

f) panu XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX 

v ceně 12 603,00 Kč (10 415,70 Kč a DPH ve výši 21% činí 2 187,30 Kč) za jednotlivý kus 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu kupní smlouvy, uzavřené dle bodu 2. tohoto usnesení 
  

 
KS/RMOb/0036/20 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu - dřevo 
  
Usnesení číslo: 1383/RMOb-Vit/1822/58 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost o odkup palivového dřeva p. XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bydlištěm 

XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, ze dne 27.07.2020  

  

2) rozhodla 

  uzavřít s p. XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bydlištěm XXXXXXXXX 

XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX kupní smlouvu. Předmětem smlouvy je 

odprodej nepotřebného vyzískaného materiálu - dřeva I. jakosti v množství 4m3 za cenu 

1000,00 Kč vč. DPH. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2 tohoto usnesení 

  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/34  
  

KS/RMOb/0037/20 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu - dřevo 
  
Usnesení číslo: 1384/RMOb-Vit/1822/58 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost o odkup palivového dřeva p. XXXXXX XXXXXXXXXX, nar XXXXXXXXXX, trv. 

bydlištěm XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, ze dne 4.8.2020  

  

2) rozhodla 

  uzavřít s p. XXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bydlištěm 

XXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXX XX kupní smlouvu. 

Předmětem smlouvy je odprodej nepotřebného vyzískaného materiálu - dřeva II. jakosti v 

množství 4m3 za cenu 460,00 Kč vč. DPH. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2 tohoto usnesení 
  

 
KS/RMOb/0038/20 
Zajištění správy pozemku - parčík na ul. Ruská Ostrava-Vítkovice vč. provozního řádu 
  
Usnesení číslo: 1385/RMOb-Vit/1822/58 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  vypovědět smlouvu o spolupráci při revitalizaci pozemků p.č.st. 667 a p.p.č. 478/17 k.ú. 

Zábřeh - VŽ a následné společné správě pozemků ze dne 29.3.2012, schválenou radou MOb 

Vítkovice pod usnesením č. 1818/49 ze dne 28.3.2012 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

2) rozhodla 

  o uzavření smlouvy o společném zajišťování správy pozemků p.č.st. 667 a p.p.č. 478/17, vše 

k.ú. Zábřeh - VŽ (parčík na ul. Ruská v Ostravě Vítkovicích) s Bytovým družstvem U Arény 

se sídlem Sovova 1340/14 70300 Ostrava Vítkovice, IČ: 26829681, zapsané v obchodním 

rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě oddíl Dr, vložka 1746, zastoupené XXXX 

XXXXXXX XXXXXXXX předsedou představenstva. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1 tohoto usnesení 

  

4) rozhodla 

  zrušit provozní řád parčíku na ulici Ruské v Ostravě-Vítkovicích ze dne 5.2.2014 platný od 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/34  
  

1.3.2014, vydaný radou městského obvodu Vítkovice pod usnesením č. 

2988/RMOb-Vit/1014/101 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

5) rozhodla 

  vydat provozní řád parčíku na ulici Ruská v Ostravě-Vítkovicích na pozemku parc. č. 667 a 

parc. č. 478/17 vše v k.ú. Zábřeh - VŽ dle předloženého návrhu s účinnosti od 01.09.2020 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

6) ukládá 

  odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy zajistit jeho umístění u všech vstupů 

do parčíku. 

  

7) ukládá 

  odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy sjednotit vizuální styl provozního řádu 

v souladu s design manuálem Statutárního města Ostravy. V termínu do 01.09.2020. 

Kontrola a sjednocení všech provozních řádů v souladu s design manuálem Statutárního města 

Ostravy. V termínu do 30.09.2020. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 
 
 
KS/RMOb/0039/20 
Návrh na zveřejnění záměru pronajmout část pozemku parc č. 478/1, k.ú. Vítkovice a 
návrh na zveřejnění záměru pronajmout venkovní lezeckou věž stojící na pozemku 
parc. č. 478/1, k.ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1386/RMOb-Vit/1822/58 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  návrh na zveřejnění záměru pronajmout část pozemku parc. č. 478/1, k.ú. Vítkovice v sadě J. 

Jabůrkové, ostatní plocha, zeleň o výměře 636 m2 a návrh na zveřejnění záměru pronajmou 

venkovní lezeckou věž stojící na pozemku parc. č. 478/1, k.ú. Vítkovice v sadě J. Jabůrkové v 

Ostravě - Vítkovicích 

  

2) rozhodla 

  o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 478/1, k.ú. Vítkovice v sadě J. Jabůrkové, 

ostatní plocha, zeleň a záměru pronájmu venkovní lezecké věže stojící na pozemku parc. č. 

478/1, k.ú. Vítkovice v sadě J. Jabůrkové v Ostravě - Vítkovicích   

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

3) ukládá 

  odboru KSDaHS a odboru OVVaK  tyto záměry zveřejnit  nejméně po dobu 15 dnů na úřední 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/34  
  

desce podle Zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v úplném znění 
  

 
KS/RMOb/0040/20 
Pronájem movitých věcí- lavičky a stoly 
  
Usnesení číslo: 1387/RMOb-Vit/1822/58 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost pana XXX XXXXX XXXXXXXXXX, předsedy spolku Centrum pro rodinu a sociální 

péči z. s., Kostelní náměstí 3172/1, 728 02 Ostrava, ze dne 22.07.2020 

  

3) rozhodla 

  uzavřít se spolkem Centrum pro rodinu a sociální péči z.s., Kostelní náměstí 3172/1, 728 02 

Ostava smlouvu o pronájmu movitých věcí. Předmětem smlouvy je pronájem 10. setů (10 stolů 

a 20 lavic) za cenu 00,00 Kč vč. DPH. Smlouvu o pronájmu uzavřít na dobu určitou od 

18.09.2020 do 21.09.2020 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

5) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 
  

 
KS/RMOb/0041/20 
Návrh na zveřejnění záměru umístění loga a nápisu Škoda na lezecké věži na pozemku 
parc. č. 478/1, k.ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1388/RMOb-Vit/1822/58 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  návrh na zveřejnění záměru pronájmu části lezecké věže za účelem umístění 2 ks reklamních 

log s nápisem ŠKODA o rozměrech 4 x 3,5 m (výchozí strana) a 3 x 2,5 m (západní strana) na 

pozemku parc. č. 478/1, k.ú. Vítkovice 

  

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout část lezecké věže za účelem umístění 2 ks reklamních log s nápisem 

ŠKODA o rozměrech 4 x 3,5 m (výchozí strana) a 3 x 2,5 m (západní strana) na pozemku parc. 

č. 48/1, k.ú. Vítkovice 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

3) ukládá 

  odboru KSDaHS a odboru OVVaK tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední 

desce podle Zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v úplném znění 

  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/34  
  

OVVaK/RMOb/0075/20 
Předkupní právo k nemovité věci - garáži (parc. č. 176/112, k. ú. Vítkovice) 
  
Usnesení číslo: 1389/RMOb-Vit/1822/58 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí dopis “Předkupní právo k nemovité věci” pana 

XXXXXXX XXXXXX ze dne 21.07.2020; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če 

- způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 176/112, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
  

 
BaM/RMOb/0115/20 
Oprava střechy 
  
Usnesení číslo: 1390/RMOb-Vit/1822/58 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  na základě výběrového řízení zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce pod 

názvem „Oprava střechy Štramberská 830/2”, zhotoviteli  R3STAV s.r.o., Slavíkova 6143/18e, 

708 00, Ostrava-Poruba, IČO: 04045394, DIČ: CZ04045394, zaps. u KS v Ostravě, oddíl C, 

vložka 62208,  za nabídkovou cenu díla XXXXXXXXXXXX XX bez DPH, tj. 

XXXXXXXXXXXX XX  vč. DPH. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu SOD 
  

 
BaM/RMOb/0154/20 
Návrh na opatření v hospodaření s byty, zápis z 19. jednání KB dne 28.7.2020 
  
Usnesení číslo: 1391/RMOb-Vit/1822/58 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis z 19. jednání komise bytové, konané dne 28.7.2020 

  

2) rozhodla 

  2.1 uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců na pronájem bytu s účastí 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/34  
  

budoucího nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání, včetně uzavření Dohody o 

provedení stavebních úprav v bytě s paní/panem: 

1. XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXX 

XXXXXXXXXXX XX XXXXXXX XX, na byt č. 3, 2+1 v domě Lidická 

172/26, Ostrava-Vítkovice 

2. XXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 15, v domě Thomayerova 1474/26, 

Ostrava-Vítkovice 

3. XXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXX XX XXXXXXX XX, na 

byt č. 5, 1+1, v domě Thomayerova 1474/26, Ostrava-Vítkovice 

2.2 uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců  na pronájem sociálního bytu, včetně 

uzavření notářského zápisu, vše v rámci projektu MMO „SOCIÁLNÍ BYDLENÍ VE MĚSTĚ 

OSTRAVA“, schválenému žadateli, jenž je evidován prostřednictvím MMO, OSVaZ: 

1. XXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX na byt č.12, 1+1 v domě Ocelářská 662/43 

v Ostravě-Vítkovicích 

2.3  ukončit nájem bytu dohodou ke dni 31.8.2020 s panem: 

1. XXXXXX XXX, nar. XXXXXXXX na byt XX XXX XXXX X XXXX XXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2.4  uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 30.11.2020 s panem: 

1. XXXXXXXX XXX, XXXXXXX XX, byt XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2.5  uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 28.2.2021 s paní/panem: 

1. XXXXXXXXXX XXX, XXXXXXX XXX, byt č. XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2. XXXXX XXXXXXXX, XXXXXXX XX, byt č. XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

3. XXXX XXXXX, XXXXXXX XXX, byt č. XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

4. XXXX XXXXX, XXXXXXX XXX, byt č. XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX  

2.6  uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.8.2021 s paní/panem:  

1. XXXXXXXXX XXX, XXXXXXXXXXX X, byt č. XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2. XXXXXXXXX XXXXX, XXXXXXXX XX, byt č. XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

3. XXXXXXXXX XXXXX, XXXXXXXX XX, byt č. 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

4. XXXXXX XXXXXX, XXXXXXXXX XX, byt č. XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

5. XXXXXXX XXXX, XXXXXXXXX XX, byt č. XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

6. XXXXXXXXX XXXXXX, XXXXXXXXX XX,  byt č. 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

7. XXXXXXXX XXXXX, XXXXXXXXX XX,  byt č. XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

8. XXXXXXX XXXX, XXXXXXXXX XX,  byt č. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

9. XXXXXXX XXXXX, XXXXXXXXX XX,  byt č. 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

10. XXXXX XXXXXX, XXXXXXXXX XX,  byt č. XXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

11. XXXXX XXXXX, XXXXX XX,  byt č. XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/34  
  

12. XXXXXXXXXX XXXX, XXXXX XX,  byt č. XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

13. XXXXXXXX XXXXXX, XXXXX XX,  byt č. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

základní nájemné ve výši 50,00Kč/m2 /měsíc 

14. XXXXXXXX XXXXXX, XXXXX XX,  byt č. XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

15. XXXXXX XXXXXX, XXXXX XXX,  byt č. XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

16. XXXXXXXXX XXXXX, XXXXXXX XXX,  byt č. XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

17. XXXXXX XXXXXXXX, XXXXXXX XXX,  byt č. XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

18. XXXXXXXX XXXXXX, XXXXXXX XXX,  byt č. XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

19. XXXXXXX XXXXXXXX, XXXXXXX XXX,  byt č. XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

20. XXXXXXXX XXXXX, XXXXXXX XX X,  byt č. XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

21. XXXXXX XXXXX, XXXXXXX XX,  byt č. XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

22. XXXXX XXXXX, XXXXXXX XX,  byt č. XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

23. XXXXXX XXXXXXXX, XXXXXXXXX XX,   byt č. XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

24. XXXXXXXXX XXXXXXX, XXXXXXXXX XX,   byt č. XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

25. XXXXX XXXX, XXXXXXXXXXX X, byt č. XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

26. XXXXX XXXXXXX, XXXXXXXXXXX X,  byt č. XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

27. XXXXXXX XXXXXXXX, XXXXXXXXXXX X,  byt č. XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

28. XXXXXX XXXXX, XXXXXXXXXXX XX,  byt č. XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

29. XXXXXXXXXXXX XXXX, XXXXXXXXXXX XX,  byt č. XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

30. XXX XXXXXXXXX XXXXXXXX, XXXXXXXXXXX XXX,  byt č. XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

31. XXXXX XXXXXX, XXXXXXXXXXX XXX,  byt č. XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

32. XXXXXXX XXXXXX,XXXXXXXX XX,  byt č. XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

33. XXXXXXX XXXXX,  XXXXXXXX XXX  byt č. XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

  

2.7 v případě neuhrazení dluhů do 15 dnů od doručení upomínky, vyzvat nájemce k odevzdání 

bytu po   uplynutí sjednané doby nájmu uvedené v nájemní smlouvě. Pokud byt nebude 

odevzdán ve stanoveném termínu, podat návrh k OS na vyklizení bytu: 

  

1. XXXXXXX XXXXXX, XXXXXXX XX,  byt č. XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2. XXXXXXXX XXXX, XXXXXXX XXX,  byt č. XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/34  
  

2.8  o návrhu neobnovení nájemní smlouvy, vyzvat nájemce k odevzdání bytu po uplynutí 

sjednané doby nájmu uvedené v nájemní smlouvě. Pokud byt nebude odevzdán ve stanoveném 

termínu, podat návrh k OS na vyklizení bytu: 

1. XXXXXXXX XXXXX, XXXXXXXXXXX XX,  byt č. XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) schvaluje 

  3.1 zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 19. 

jednání komise bytové ze dne 28.7.2020, čl. 6, čl. 7 a čl. 12. písm.a) 

2.2 jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená dle předloženého zápisu z 19. jednání 

komise bytové ze dne 28.7.2020, čl. 14. Různé, písm. b), c), d), e),a  f) 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) bere na vědomí 

  přechod nájmu bytu č. 4, vel. 1+1, v domě na ul. XXXXXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX na pana XXXXXX XXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX , trv. bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

dle předloženého zápisu z 19. jednání komise bytové ze dne 28.7.2020, čl. 10  

  

5) zamítá 

  zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 19. jednání 

komise bytové, konané dne 28.7.2020, čl. 8 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 
BaM/RMOb/0183/20 
Pronájem pozemku parc. č. 143/42 v k. ú. Vítkovice - lokalita ul. Místecká 
  
Usnesení číslo: 1392/RMOb-Vit/1822/58 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout pozemek parc. č. 143/42, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, XXXX XXXXX XXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXX XX. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve výši 

45,- Kč/m2/rok.  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/34  
  

  starostu městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0184/20 
Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a realizací stavby, souhlas s 
navrhovaným stavebním záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti “Kanalizační a vodovodní přípojka a vnitřní rozvody 
pro víceúčelový objekt Syllabova 1269/16” 
  
Usnesení číslo: 1393/RMOb-Vit/1822/58 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  se vstupem na část pozemku 

• parc. č. p. 1132/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

za účelem umístění vodovodní a kanalizační přípojky, stavby označené názvem “Kanalizační a 

vodovodní přípojka a vnitřní rozvody ZTI pro víceúčelový objekt Syllabova 1269/16”, a to 

včetně umístění a realizace stavby, dle přiložené koordinační situace, č. výkresu C.3 (příloha č. 

2), s podmínkou uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 

služebnosti, dle bodu 3) tohoto usnesení a podmínkami stanovenými odborem KSDaHS 

1. Komunikace bude přeasfaltována a dotčené chodníky, které jsou vydlážděny zámkovou 

dlažbou, budou předlážděny s přesahem 0,5 m na každou stranu výkopu. Definitivní 

úpravy povrchů budou provedeny do původního vzhledu se zachováním konstrukčních 

vrstev. 

2. Po ukončení stavby bude přizván zástupce odboru KSDaHS k převzetí dotčených 

komunikací. 

3. Nad projednaný rozsah nebude do povrchu komunikace ul. Syllabova žádným 

způsobem zasahováno, stavební materiál nebude ukládán na vozovku, chodník ani v jeho 

bezprostřední blízkosti. 

4. Po dobu výstavby je nutno stavbu označit příslušným dopravním značením. 

5. Zároveň upozorňujeme na skutečnost, že v místě plánovaného připojení na komunikaci 

je vedena trasa cyklostezky. Způsob zásahu do povrchu cyklostezek je nutno projednat 

s odborem dopravy Magistrátu města Ostravy. 

Souhlas vydává pro spolek Junák - český skaut, okres Ostrava - město, z. s., IČO: 623 48 141, 

se sídlem Syllabova 1269/16, Vítkovice, 703 00 Ostrava, zapsaný ve spolkovém 

rejstříku vedeném Městský soudem v Praze, oddíl L, vložka 38727.   

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem dle koordinační situace, č. výkresu C.3 (příloha č. 2). 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti se spolkem Junák 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/34  
  

- český skaut, okres Ostrava - město, z. s., IČO: 623 48 141, se sídlem Syllabova 1269/16, 

Vítkovice, 703 00 Ostrava, zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v 

Praze, oddíl L, vložka 38727 -  investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené stavby - 

budoucím oprávněným ze služebnosti;   

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti, k části pozemku   

• parc. č. p. 1132/1, ostatní plocha, způsob využítí ostatní komunikace, k. ú. 

Zábřeh-VŽ,  obec Osrava, část obce Vítkovice,     

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 

oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a 

udržovat na služebném pozemku, uvedeným shora, vodovodní a kanalizační přípojku, stavbu 

označenou názvem “Kanalizační a vodovodní přípojka a vnitřní rozvody ZTI pro víceúčelový 

objekt Syllabova 1269/16”, v rozsahu, který je pro účely této smlouvy zobrazen v koordinační 

situaci č. výkresu C.3.  

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 

plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 

Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 

komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 

Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0215/20 
Pozemek parc. č. 195/148 v k. ú. Vítkovice - lokalita u veteriny 
  
Usnesení číslo: 1394/RMOb-Vit/1822/58 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  převod nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 195/148, 

zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní 

neplatnosti proti převodu vlastnického práva k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob 

využití garáž - na pozemku parc. č. 195/148, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701190 ze dne 01.02.2000, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510701190 o nájmu pozemku ze dne 27.02.2008 a dodatku č. 2 k nájemní 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/34  
  

smlouvě č. 8510701190 ze dne 07.10.2013, na pronájem pozemku parc. č. 195/148, zast. pl. a 

nádvoří, o výměře 17 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem XXXX XXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX., nar. XXXXXXXXXXX bytem XXXX XXXXX 

XX XX XXXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 

31.08.2020. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 195/148, zast. pl. a nádvoří, o výměře 17 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

5) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  

 
BaM/RMOb/0217/20 
Pronájem pozemku parc. č. 247/28 v k. ú. Vítkovice - lokalita Bivojova 
  
Usnesení číslo: 1395/RMOb-Vit/1822/58 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout pozemek parc. č. 247/28, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, panu XXXXXXX XXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XXX 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve výši 

45,- Kč/m2/rok.  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0230/20 
Prodej a koupě pozemků SMO a MALÝ a VELKÝ, spol. s r.o., na ul. Vrázová a Ruská 
  
Usnesení číslo: 1396/RMOb-Vit/1822/58 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

4) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města Ostravy prodat 

nemovitou věc, svěřenou městskému obvodu Vítkovice, a to část pozemku parc. č. 526/13 v 

k.ú. Zábřeh-VŽ, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 160 m², ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/34  
  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

5) rozhodla 

  vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města Ostravy koupit nemovité věci, a to část pozemku 

parc. č. 526/5, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 39 m² a část pozemku parc. č. 528/10, 

ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 23 m², oba v k. ú. Zábřeh-VŽ, ve vlastnictví 

společnosti MALÝ a VELKÝ, spol. s r.o., Janská 1660/28, Předměstí, 74601 Opava, IČO: 447 

38 633 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

6) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému připravit materiál Zastupitelstvu městského obvodu 

Vítkovice k rozhodnutí ve věci záměru města Ostravy prodat část pozemku parc. č. 526/13 v 

k.ú. Zábřeh-VŽ a zaslat informaci Statutárnímu městu Ostrava o rozhodnutí RMOb ve věci 

koupě části pozemku parc. č. 526/5 a části pozemku parc. č. 528/10, oba v k. ú. Zábřeh-VŽ 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 
BaM/RMOb/0231/20 
Prodej pozemku parc. č. 1513 v k.ú. Vítkovice na ul. U Cementárny 
  
Usnesení číslo: 1397/RMOb-Vit/1822/58 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

3) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města Ostravy prodat 

nemovitou věc, a to pozemek parc. č. 1513, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 604 m2 v k.ú. 

Zábřeh-VŽ na ulici U Cementárny, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený 

městskému obvodu Vítkovice 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému připravit materiál Zastupitelstvu městského obvodu 

Vítkovice k rozhodnutí ve věci záměru města Ostravy prodat pozemek parc. č. 1513, ostatní 

plocha, jiná plocha, o výměře 604 m2 v k.ú. Zábřeh-VŽ na ulici U Cementárny 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  

 
BaM/RMOb/0234/20 
Souhlas se vstupem na části pozemků, umístěním a realizací stavby, souhlas s 
navrhovaným stavebním záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/34  
  

věcného břemene - služebnosti “P3 OSTRAVA CENTRAL” 
  
Usnesení číslo: 1398/RMOb-Vit/1822/58 
Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  se vstupem na části pozemků 

• parc. č. 1342/6, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,     

• parc. č. 47/1, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• parc. č. 47/6, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

za účelem umístění vodovodního řadu a vodoměrné šachty, stavby označené názvem “P3 

OSTRAVA CENTRAL”, a to včetně umístění a realizace stavby, dle přiloženého situačního 

plánu (příloha č. 2), s podmínkou uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene - služebnosti, dle bodu 3) tohoto usnesení a podmínkami stanovenými odborem 

KSDaHS 

1. úpravy dotčených komunikací a chodníků, budou provedeny do původního vzhledu se 

zachováním konstrukčních vrstev, 

2. nad projednaný rozsah nebude do povrchu komunikace ul .Výstavní žádným způsobem 

zasahováno, stavební materiál nebude ukládán na vozovku, chodník ani v jeho 

bezprostřední blížkosti, 

3. po dobu výstavby je nutno stavbu označit příšlušným dopravním značením, 

4. při zásahu do zelených ploch budou tyto  povrchy ohumusovány a osety trávou, 

5. v případě výkopových prací v blízkosti vzrostlých dřevin bude výkop prováděn ručně 

ve vzdálenosti min. 2,5 m od paty kmene, 

6. dřeviny budou chráněny před mechanickým poškozením. 

Souhlas vydává pro právnickou osobu VÍTKOVICE, a.s., IČO: 451 93 070, se sídlem 

Vítkovice 3020, 703 00 Ostrava, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Ostravě, oddíl B, vložka 302.  

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem dle situačního výkresu, (příloha č. 2). 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou VÍTKOVICE, a.s., IČO: 451 93 070, se sídlem Vítkovice 3020, 703 00 

Ostrava, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 

vložka 302 -  investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené stavby - budoucím 

oprávněným ze služebnosti;   

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/34  
  

služebnosti, k částem pozemků  

• parc. č. 1342/6, ostatní plocha, způsob využítí ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Osrava,    

• parc. č. 47/1, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  

• parc. č. 47/6, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,   

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 

oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a 

udržovat na služebných pozemcích, uvedených shora, vodovodní řad a vodoměrnou 

šachtu, stavbu označenou názvem “P3 OSTRAVA CENTRAL”, v rozsahu, který je pro účely 

této smlouvy zobrazen v situačním výkresu.  

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 

plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 

Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 

komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 

Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0235/20 
Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a realizací stavby, souhlas s 
navrhovaným stavebním záměrem “STAVEBNÍ ÚPRAVA A NÁSTAVBA” 
  
Usnesení číslo: 1399/RMOb-Vit/1822/58 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  se vstupem na část pozemku 

• parc. č. p. 1513, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice,     

za účelem stavebních úprav a nádstavby nemovité věci - budovy č. p. 1297, jenž je součástí 

pozemku parc. č. st. 286/2, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice, stavby označené názvem “STAVEBNÍ ÚPRAVA A NÁSTAVBA”, a to včetně 

umístění a realizace stavby, dle přiloženého celkového situačního výkresu (příloha č. 2), s 

podmínkami stanovenými odborem KSDaHS 

1. Stavební práce nebudou přesahovat do průjezdních a průchozích prostorů navazujících 

místních komunikací a chodníků, které jsou mimo vymezenou hranici stavby. 

2. Po celou dobu zvláštního užívání, tj. umístění stavby lešení bude zajištěn bezpečný 

průchod chodců bezpečnostními značkami včetně zajištění řádného označení a osvětlení 

této překážky na chodníku dle příslušných právních předpisů. 

3. Při instalaci zařízení a součástí stavebního lešení není povolen zásah do povrchu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/34  
  

chodníku a souvisejících zpevněných ploch v naší správě a nesmí dojít k jakémukoliv 

poškození komunikací v místě s tím, že jakékoliv jejich poškození je žadatel povinen 

odstranit neprodleně na své náklady a toto poškození a opravu vlastníku ihned oznámit. 

4. Na lešení bude ze stran komunikace instalována bezpečnostní ochranná síť k ochraně a 

bezpečnosti. V okolí lešení bude žadatelem udržována čistota a pořádek. 

5. Po ukončení stavby bude přizván zástupce odboru KSDaHS k převzetí dotčených 

komunikací. 

6. Nad projednaný rozsah nebude do povrchu plochy ul. U Cementárny žádným 

způsobem zasahováno, stavební materiál nebude ukládán na vozovku, chodník ani v jeho 

bezprostřední blízkosti. 

Souhlas vydává pro právnickou osobu PRAGOCLIMA, spol. s r.o., IČO: 148 90 984, se 

sídlem U trati 3134/36a, Strašnice, 100 00 Praha 10, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 

Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 2402.  

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem dle celkového situačního výkresu (příloha č. 2). 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 
BaM/RMOb/0236/20 
Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a realizací stavby, souhlas s 
navrhovaným stavebním záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti “Ostrava-Vítkovice, 348/21, příp. NNk” 
  
Usnesení číslo: 1400/RMOb-Vit/1822/58 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  se vstupem na část pozemku 

• parc. č. 469/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, 

za účelem umístění zemního vedení NN a jistící poj.skříně SP100, stavby označené názvem 

“Ostrava-Vítkovice, 348/21, příp. NNk”, a to včetně umístění a realizace stavby, dle 

přiloženého situačního výkresu (příloha č. 2), s podmínkou uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 3) tohoto usnesení a podmínkami 

stanovenými odborem KSDaHS 

1. Dotčené chodníky, které jsou vydlážděny zámkovou dlažbou, budou předlážděny s 

přesahem 0,5 m na každou stranu výkopu. Definitivní úpravy povrchů budou provedeny 

do původního vzhledu se zachováním konstrukčních vrstev. 

2. Nad projednaný rozsah nebude do povrchu komunikace ul. Lidická žádným způsobem 

zasahováno, stavební materiál nebude ukládán na vozovku, chodník ani v jeho 

bezprostřední blízkosti. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/34  
  

3. Po dobu výstavby je nutno stavbu označit příslušným dopravním značením.  

Souhlas vydává pro právnickou osobu ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem Děčín 

- Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145.   

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem dle situačního výkresu (příloha č. 2). 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 

Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 -  investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené 

stavby - budoucím oprávněným ze služebnosti;   

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti, k části pozemku   

• parc. č. 469/1, ostatní plocha, způsob využítí ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Osrava,      

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 

oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a 

udržovat na služebném pozemku, uvedeným shora, zemní přípojku NN a jisticí poj.skříň 

SP100, stavbu označenou názvem “Ostrava-Vítkovice, příp. NNk”, v rozsahu, který je pro 

účely této smlouvy zobrazen v situačním výkresu.   

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 

plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 

Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 

komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 

Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0239/20 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1401/RMOb-Vit/1822/58 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/34  
  

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520703398 ze dne 12.4.2010 a dodatku č. 1 k nájemní 

smlouvě č. 8520703398 ze dne 2.4.2014, na pronájem části pozemku parc. č.  348/2, zahrada, 

o výměře 70,00  m2,  k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  dle zákresu ve snímku katastrální mapy 

část 30, uzavřené s nájemcem panem XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale 

bytem: XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX a to dohodou 

k 31.12.2020 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  o záměru pronájmout část pozemku parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 70,00  m2,  k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava,  dle zákresu ve snímku katastrální mapy část 30 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce 
  

 
BaM/RMOb/0240/20 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části pozemku parc. č. 348/9 v k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1402/RMOb-Vit/1822/58 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520702552 ze dne 26.7.2006, dodatku č. 1 k nájemní 

smlouvě č. 8520702552 ze dne 12.4.2010 a dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520702552 ze 

dne 2.4.2014, na pronájem části pozemku parc. č.  348/9, zahrada, o výměře 120,10 m2,  k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy části 1+2, uzavřené s 

nájemcem panem XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem: XXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX a to dohodou k 31.12.2020 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 348/9, zahrada, o výměře 120,10  m2,  k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava,  dle zákresu ve snímku katastrální mapy části 1+2 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/34  
  

 
BaM/RMOb/0241/20 
Žádost o souhlas s umístěním “WORKOUTOVÉHO HŘIŠTĚ”- Sdruž. sport. klubů 
Vítkovice, z.s. 
  
Usnesení číslo: 1403/RMOb-Vit/1822/58 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost ze dne 29. 7. 2020 o souhlas s umístěním “WORKOUTOVÉHO HŘIŠTĚ” na pozemku 

parc. č. 472/1 Sdružení sportovních klubů Vítkovice, z.s., se sídlem Závodní 2891/86, 703 00 

Ostrava-Vítkovice, IČO 534544  

  

2) souhlasí 

  s umístěním “WORKOUTOVÉHO HŘIŠTĚ” na pozemku parc. č. 472/1, poskytnutého k 

výpůjčce za základě Smlouvy o výpůjčce ze dne 30. 9. 2015, v souladu s žádostí ze dne 29. 7. 

2020 Sdružení sportovních klubů Vítkovice, z.s., se sídlem Závodní 2891/86, 703 00 

Ostrava-Vítkovice, IČO 534544, dle předloženého půdorysného schématu ze dne 2. 7. 2020, 

označeného jako půdorys, jehož autorem je XXX XXXXX XXXXXX, za podmínek: 

• náklady na výstavbu “WORKOUTOVÉHO HŘIŠTĚ” provede na své náklady investor 

stavby Sdružení sportovních klubů Vítkovice z.s. (dále jen žadatel) 

• žadatel nebude do budoucna po vlastníkovi pozemku požadovat žádné kompenzace 

• žadatel bude povinen před zahájením umístění “WORKOUTOVÉHO HŘIŠTĚ” přizvat 

stavebního technika odboru BaM 

• žadatel bude povinen po umístění “WORKOUTOVÉHO HŘIŠTĚ” přizvat stavebního 

technika odboru BaM a předat všechna technická osvědčení o bezpečném provozu 

zařízení 

• žadatel bude výlučně na vlastní náklady po celou dobu provozu zajišťovat veškeré 

opravy, údržbu  a revize, a na požádání předloží doklady o těchto povinnostech 

stavebnímu technikovi odboru BaM 

• žadatel ponese plnou odpovědnost za bezpečný provoz “WORKOUTOVÉHO 

HŘIŠTĚ”, dodržování zákonů, vyhlášek a norem vztahujících se k ochraně zdraví 

• v případě potřeby jiného využití nebo v případě ukončení výpůjčky bude 

“WORKOUTOVÉ HŘIŠTĚ” demontováno na náklady žadatele nebo jeho zákonem 

určeného zástupce, pozemek uveden do původního stavu a předán stavebnímu technikovi 

odboru BaM. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných dotčených orgánů. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 
BaM/RMOb/0244/20 
Informativní zpráva COVID-19 - nebytové prostory 
  
Usnesení číslo: 1404/RMOb-Vit/1822/58 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/34  
  

1) bere na vědomí 

  informativní zprávu týkající se přijatých opatření v rámci pronájmů nebytových prostor v 

souvislosti s epidemií COVID-19 
  

 
BaM/RMOb/0245/20 
Pronájem části pozemku parc. č. 189/84, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1405/RMOb-Vit/1822/58 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. 189/84, ostatní plocha - způsob využití jiná plocha, o výměře 

76,50 m2, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě pí XXXXXXX 

XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve 

výši 10,00Kč/m2/rok. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0246/20 
Pronájem NP - Zengrova 14 
  
Usnesení číslo: 1406/RMOb-Vit/1822/58 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost ze dne 15. 7. 2020 společnosti TAIJO s.r.o., se sídlem Tavičská 226/7, 703 00 

Ostrava-Vítkovice, IČO 8719284, zastoupenou jednatelem XXXX XXXXXXX XXXXXXXX 

  

2) rozhodla 

  pronajmout část nebytového prostoru v budově č. p. 743, jiná stavba, která je součástí pozemku 

parc. č. 348/13 - zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ulici Zengrova 

14 v Ostravě-Vítkovicích, nacházející se v přízemí o celkové výměře 80,01 m2  společnosti 

TAIJO s.r.o., se sídlem Tavičská 226/7, 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČO 8719284, zastoupenou 

jednatelem XXXX XXXXXXX XXXXXXXX, zapsanou v obchodním rejstříku, 

vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 80533 pro dílenské prostory se 

sociálním zázemím. Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 

lhůtou  a se základním měsíčním nájmem ve výši 2 799,00 Kč, tj.  33 588,00 Kč/rok. K nájmu 

budou předepsány zálohy za služby spojené s nájmem. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu č. 2 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/34  
  

 
BaM/RMOb/0248/20 
Ukončení NS výpovědí, k. ú. Vítkovice (lokalita ul. Urbančíkovy) 
  
Usnesení číslo: 1407/RMOb-Vit/1822/58 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o ukončení nájemní smlouvy výpovědí - vypovědět nájemní smlouvu č. 8520704194 ze dne 

26.02.2016 (zrušit výpovědí nájemní vztah založený touto smlouvou) na pronájem části 

pozemku parc. č. 189/84, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, o výměře 92,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava s nájemcem pí XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 189/84, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 

o výměře 92,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kulutury tento 

záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce.  
  

 
BaM/RMOb/0249/20 
Pronájem garáže U Cementárny parc. č. st. 2914 
  
Usnesení číslo: 1408/RMOb-Vit/1822/58 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost fyzické osoby podnikající, paní XXXXXXX XXXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, IČO 06083641 ze 

dne 3. 8. 2020 

  

2) rozhodla 

  pronajmout budovu bez čp/če - garáž v lokalitě U Cementárny o rozloze 21 m2, stojící na 

pozemku parc. č. st. 2914, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice paní XXXXXXX XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXXXXX XXX 

XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, IČO 06083641. Nájemní smlouvu uzavřít na dobu 

neurčitou s měsíční výpovědní lhůtou. Nájemné stanovit ve výši 411,- Kč/měsíc, včetně DPH. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu č. 2 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/34  
  

 
BaM/RMOb/0250/20 
Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1409/RMOb-Vit/1822/58 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 243/1, zahrada, o výměře 42,70 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část 15) 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce 
  

 
OVVaK/RMOb/0140/20 
Personální složení Povodňové a Krizové komise MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1410/RMOb-Vit/1822/58 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  a) personální složení Krizové komise MOb Vítkovice 

Předseda - pan Richard Čermák 

Členové komise - Mgr. Svatava Köhlerová, pan Jan Kubík, Bc. Tomáš Vidmoch 

Tajemník komise - paní Jarmila Pospíchalová 

  

b) personální složení Povodňové komise MOb Vítkovice 

Předseda - pan Richard Čermák 

Členové komise - pan Vojtech Kiss, pan Jan Kubík 

Tajemník komise - paní Jarmila Pospíchalová 
  

 
Vedení/RMOb/0012/20 
Programové prohlášení Rady MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1411/RMOb-Vit/1822/58 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  vydat Programové prohlášení Rady MOb Vítkovice, ve znění dle přílohy č. 1. 
  

 
BaM/RMOb/0253/20 
Vzorové dokumenty k uzavírání smluvních vztahů -bytová část 
  
Usnesení číslo: 1412/RMOb-Vit/1822/58 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/34  
  

  informativní zprávu vedoucí odboru BaM v návaznosti na odstraňování nedostatků dle 

Opatření starostky č. 1/2020, jenž usnesením č. 0195/ZMOb-Vit/1822/10 schválilo 

Zastupitelstvo MOb Vítkovice na svém 10. zasedání dne 15.6.2020 

  

2) souhlasí 

  s předloženými vzorovými dokumenty smluvních vztahů v oblasti bytového hospodářství 

v návaznosti na jejich celkovou revizi, kterou vypracoval jednatel společnosti KLIMUS 

& PARTNERS s.r.o.,  XXXX XX XXXX XXXXX XXXXX. Jedná se o tyto vzory 

smluvních dokumentů: 

• Dohoda o skončení nájmu 

• Dohoda o splátkách 

• Dohoda o stavebních úpravách 

• Nájemní smlouva (Centrom RVD, z.s.) 

• Nájemní smlouva (DPS) 

• Nájemní smlouva  (startovací byty  Charita Ostrava) 

• Nájemní smlouva - (penzion tro trvalé bydlení) 

• Nájemní smlouva - (Sociální byt SMO) 

• Nájemní smlouva - (SSK Vítkovice) 

• Příloha č. 2 k nájemním smlouvám 

• Smlouva o zajištění domovnické činnosti 

• Běžná nájemní smlouva 

• Dohoda o opravě bytu  na náklady nájemce (do 100 tis. Kč) 

• Dohoda o opravě bytu  na náklady nájemce (nad 100 tis. Kč) 

• Dohoda o prominutí dluhu 

3) ukládá 

  odboru OVVaK uložit vzory smluvních dokumentů dle článku 2 na sekretariátu starosty   
  

 
BaM/RMOb/0255/20 
Zásady hospodaření s bytovým fondem statutárního města Ostravy svěřeným 
městskému obvodu Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1413/RMOb-Vit/1822/58 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  důvodovou zprávu vedoucí odboru BaM v návaznosti na odstraňování nedostatků dle Opatření 

starostky č. 1/2020, jenž usnesením č. 0195/ZMOb-Vit/1822/10 schválilo Zastupitelstvo MOb 

Vítkovice na svém 10. zasedání dne 15.6.2020 

  

2) schvaluje 

  Zásady hospodaření s bytovým fondem statutárního města Ostravy, svěřeným městskému 

obvodu Vítkovice včetně příloh: 

• Příloha č. 1  - žádost o pronájem bytu 

• Příloha č. 2 - Obnova a aktualizace žádosti o pronájem bytu 

• Příloha č. 3 - žádost o pronájem bytu v DPS a Penzionu pro trv. bydlení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/34  
  

• Příloha č. 4 - žádost o pronájem bytu - Azylový byt 

• Příloha č. 5 - žádost z důvodu trv. opušt. domácnosti 

• Příloha č. 6 - oznámení o změně počtu osob 

• Příloha č. 7 - žádost o přechod nájmu bytu 

• Příloha č. 8 - Nařízení vlády č. 308/ 2015 Sb. 

• Souhlas se zprac. os. údajů - azylový byt 

• Souhlas se zprac. os. údajů - DPS 

• Souhlas se zprac. os. údajů - osoby mladší 15ti let 

• Souhlas se zprac. os. údajů - osoby starší 15ti let 

 s účinností od 1.9. 2020 

 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Zásad  hospodaření s bytovým fondem statutárního města 

Ostrava, svěřeným městskému obvodu Vítkovice, dle bodu č. 2. tohoto usnesení   
  

 
BaM/RMOb/0257/20 
Pronájem NP - Erbenova 27 
  
Usnesení číslo: 1414/RMOb-Vit/1822/58 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost obdrženou dne 10. 8. 2020 od společnosti EDUCATION INSTITUTE základní škola, 

mateřská škola, s.r.o., se sídlem Erbenova 782/27, 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČO 29386187, 

zastoupenou jednatelkou XXXX XXXXXX XXXXXXX 

  

2) rozhodla 

  pronajmout nebytový prostor v budově č. p. 782, stavba občanského vybavení, která je součástí 

pozemku parc. č. 480/7 - zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ulici 

Erbenova 27 v Ostravě - Vítkovicích o celkové výměře 385,18 m2 společnosti EDUCATION 

INSTITUTE základní škola, mateřská škola, s.r.o., se sídlem Erbenova 782/27, 703 00 

Ostrava-Vítkovice, IČO 29386187, zastoupenou jednatelkou XXXX XXXXXX XXXXX, 

zapsanou v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 38069 

pro účely provozování školského zařízení za podmínek měsíčního nájmu ve výši XXXXX 

XXXXXX XXX XX XXXXXX XXXXXXXX. Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s 

roční výpovědní lhůtou. K nájmu nebudou předepsány zálohy za služby spojené s nájmem. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) pověřuje 

  odbor BaM zaslat žadateli písemné stanovisko RMOb Vítkovice s uvedenou podmínkou 

pronájmu, spolu s požadavkem na vyjádření v termínu do 24. 8. 2020  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/34  
  

 
BaM/RMOb/0258/20 
Pronájem pozemku parc. č. 480/8 
  
Usnesení číslo: 1415/RMOb-Vit/1822/58 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost obdrženou dne 10. 8. 2020 od společnosti EDUCATION INSTITUTE základní škola, 

mateřská škola, s.r.o., se sídlem Erbenova 782/27, 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČO 29386187, 

zastoupenou jednatelkou XXXX XXXXXX XXXXXXX 

  

2) rozhodla 

  pronajmout pozemek o rozloze 1 026 m2, nacházející se na parc. č. 480/8, zeleň, ostatní 

plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava společnosti EDUCATION INSTITUTE základní škola, 

mateřská škola, s.r.o., se sídlem Erbenova 782/27, 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČO 29386187, 

zastoupenou jednatelkou XXXX XXXXXX XXXXX, zapsanou v obchodním rejstříku, 

vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 38069 za podmínek  nájmu ve výši 

XXXX Kč/m2/rok, tj. X XXXXXX Kč/rok. Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s roční 

výpovědní lhůtou. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) pověřuje 

  odbor BaM zaslat žadateli písemné stanovisko RMOb Vítkovice s uvedenou podmínkou 

pronájmu, spolu s požadavkem na vyjádření v termínu do 24. 8. 2020  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 
FRaŠ/RMOb/0130/20 
Rozpočtové opatření - dotace z MMO na sociální bydlení 
  
Usnesení číslo: 1416/RMOb-Vit/1822/58 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí účelové neinvestiční dotace z MMO na “Sociální bydlení ve 

městě Ostrava” 

zvýší se převody mezi st. městy a městskými obvody 

§ 6330         pol. 4137    UZ 7608    ORG 507         ORJ 41           o 100 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3612        pol. 5171     UZ 7608                           ORJ 39            o 

100 tis. Kč                                   

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/34  
  

OVVaK/RMOb/0153/20 
Personální změna - školská rada 
  
Usnesení číslo: 1417/RMOb-Vit/1822/58 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) odvolává 

  dle §167 ods. 2 zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona předsedu školské rady při Základní 

škole, Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, z řad zřizovatele 

• Ing. Františka Kročila 

  

2) jmenuje 

  dle § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona člena školské rady při Základní 

škole, Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, z řad zřizovatele 

• pana Richarda Čermáka 

  
 

 


